Nº 105, sexta-feira, 5 de junho de 2015170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015060500170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2015

Repetiçao

O CREA/PB - Conselho Regional de Engenharia e Agro-
nomia da Paraíba, torna público a todos os interessados que nesta data
faz publicar o EDITAL do Pregão Presencial nº 04/2015, que versa
sobre Contratação pelo menor preço global por lote da Contratação de
Empresa Especializada no fornecimento de combustível para os veí-
culos do CREA-PB lotado nas Inspetorias. Abertura dos envelopes na
data de 18/06/2015 (quinta feira) as 14:00h na sede do CREA-PB.

O referido EDITAL nº 04/15 encontra-se na sede do Con-
selho na Av. Dom Pedro I, 809, Centro, João Pessoa - PB. Processo
n°1033544/2015.

João Pessoa-PB, 28 de maio de 2015.
GIUCÉLIA ARAÚJO FIGUEIREDO

Presidente do Conselho

SERGIO QUIRINO DE ALMEIDA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 12/2015. Contratante: Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Rio Grande do Norte - Crea-Rn - Contratada: Cons-
trutora Diógenes Ltda. Objeto: Serviços de Execução da Obra de
Construção da Inspetoria Regional do Crea-Rn, Na Cidade de Assu.
Base Legal: Lei Federal Nº 8.666, de 21.06.93, Com A Redação Dada
Pela Lei Federal Nº 8.883, de 08.06.94 e Alterações Posteriores.
Prazo de Vigência: 02.06.2015 a 02.06.2016. Valor: R$ 546.567,74
(Quinhentos e quarenta e seis mil quinhentos e sessenta e sete reais e
setenta e quatro centavos). FONTE DE RECURSOS: Elemento de
Despesa: 6.2.2.1.1.02.01.01.001 - Obras e Instalações em Andamento,
proveniente de Orçamento do CREA-RN.

Contrato Nº 12/2015. Contratante: Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Rio Grande do Norte - Crea-Rn - Contratada: Dell
Computadores do Brasil Ltda. Objeto: Aquisição de 2 Servidores
Otimizados Para Racks. Base Legal: Lei Federal nº 8.666, de
21.06.93, com a redação dada pela Lei Federal nº 8.883, de 08.06.94
e alterações posteriores. PRAZO DE VIGÊNCIA: 02.06.2015 a
02.06.2016. VALOR: R$ 66.738,00 (sessenta e seis mil setecentos e
trinta e oito reais). FONTE DE RECURSOS: Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.02.01.03.006 - Equipamentos de Processamento de Dados,
proveniente de Orçamento do CREA-RN.

58.370.651/0001-53 para o Processo Administrativo nº 021/2015 -
Edital para Credenciamento nº 001/2015 - Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviço de transporte in-
dividual de passageiros, por meio de rádio táxi, na categoria comum,
para o Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e Item 6.2. do Edital. A
íntegra está disponível nos autos do processo e no sitio
w w w. c r f s p . o rg . b r.

PEDRO EDUARDO MENEGASSO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 13/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO No- 2191/2015 - DATA DO RE-
CEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS:
18/06/2015 - HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO DE ABERTURA:
10:00 horas (horário de Brasília) - LOCAL DA REUNIÃO: Rua
Cincinato Braga, nº 267/277 - Bairro Bela Vista - São Paulo - SP -
CEP: 01333-011. - OBJETO: "formação de Registro de Preços para a
aquisição de toners para impressão, conforme demanda, para o Con-
selho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Terceira
Região - CREFITO-3". O edital ficará à disposição dos interessados
na Sede do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
da 3ª Região - CREFITO-3 no endereço supra referido, a partir da
publicação deste, em horário de atendimento ao público (09:00 às
16:00 hs) ao custo de R$ 0,10 (dez centavos) por folha a ser recolhido
junto ao Banco do Brasil S/A - Ag. 1189-4 - conta corrente nº
95.000-9, ou pelo site www.crefito3.org.br e pelo e-mail abaixo in-
dicado, sem custos. Telefones para contato: (11) 3252-2320/2321 ou
2252 - e-mail: cpl@crefito3.org.br

São Paulo, 28 de maio de 2015.
SAMUEL CLEMENTINO DA COSTA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 4/2015

Pregão Eletrônico nº 06/2015 Processo nº 29/2015: Contratante:
CREFITO-4. Contratada: Extra Formulário Contínuo e Impressos
Gráficos em Geral Ltda - EPP, CNPJ 06.248.418/0001-07. Valor do
contrato: R$ 17.880,00 para fornecimento de impressos. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada em serviços gráficos. Legal: Lei nº
8.666/93. Orçamento: 6.2.2.1.1.01.04.04.015-Serviços de impressão e
encadernação.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

Torna público o cancelamento das Atas de Registros de Pre-
ços nº 01/2014, 02/2014 e 03/2014 da empresa Lelis & Cia Ltda ME,
CNPJ 06.213.366/001-25. A íntriga destes cancelamentos estão dis-
poníveis no site www.crefito8.org.br.

ABDO AUGUSTO ZEGHBI
Presidente da Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia:CONTRATADA: ATUAL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SIS-
TEMA ELETRÔNICOS LTDA. OBJETO: Prestação de Serviço de
Manutenção Preventiva e Corretiva de 02 Portões Eletrônicos; Ma-
nutenção Elétrica de 02 Bombas Hidráulicas e Manutenção Preven-
tiva da Rede Elétrica do Cremeb. VIGENCIA: 04/05/2015 a
04/05/2016. VALOR MENSAL: R$ 666,00 (seiscentos e sessenta e
seis reais). VALOR TOTAL: R$ 7.992,00 (sete mil novecentos e
noventa e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Outros Ser-
viços Terceiros Pessoa Jurídica. Rubrica: 62211339039. Elemento:
Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos: Rubrica:
3416. BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, da Lei 8.666/93. FORO:
Salvador-Bahia. Data da Assinatura: 04 de maio de 2015.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia:CONTRATADA: ERICK NILSON SOUZA SODRÉ FILHO-ME
(DESENLIKE). OBJETO: Prestação de Serviço de Suporte Técnico e
Atualizações do Sistema SEDED (Sistema de Exportação de Base de
Dados para a entrega Direta)para parametrização, formatação, ge-
rência e Geração de base de dados para o serviço de entrega direta,
fornecido pelos Correios. VIGENCIA: 04/05.2015 a 04/05/2016. VA-
LOR MENSAL: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) VALOR
ANUAL: R$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica. Ru-
brica: 62211339039. Elemento: Manutenção e Sistema de informática
Software. Rubrica: 3414. BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, da Lei
8.666/93. FORO: Salvador-Bahia. Data da Assinatura: 04 de maio de
2015.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia:CONTRATADA: PROMÉDICA - PROTEÇÃO MÉDICA A EM-
PRESAS S.A. OBJETO: Prestação de Assistência Médico-Hospitalar
ambulatorial aos funcionários do CREMEB. VIGENCIA: 30.04.2015
a 30/10/2015. VALOR MENSAL: R$ 208,89 per capita (Plano Bá-
sico) e R$ 292,62 per capita (Plano Especial). DOTAÇÃO ORÇA-
MENTARIA: Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica. Rubrica:
62211339039. Elemento: Plano de Saúde. Rubrica: 3132. BASE LE-
GAL: Art. 24, Inc. IV, da Lei 8.666/93. FORO: Salvador-Bahia. Data
da Assinatura: 30 de abril de 2015.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 1ª REGIÃO

EDITAL No- 2, DE 28 DE MAIO DE 2015

O CRN/1 torna pública a prorrogação das inscrições (gra-
tuitas) para o concurso "VIII PRÊMIO HELENA FEIJÓ". As ins-
crições poderão ser feitas pessoalmente na Sede e Delegacias do
CRN/1 ou pelos Correios, até o dia 20/06/2015. O Prêmio é uma
iniciativa de caráter exclusivamente técnico-científico e sem fins lu-
crativos e premiará trabalhos apresentados nas seguintes categorias: I
- Trabalhos Científicos; II - Experiências Exitosas do Nutricionista;
III - Experiências Exitosas do Técnico em Nutrição e Dietética
(TND). Poderão participar deste concurso os Nutricionistas e TND
inscritos e sem qualquer pendência junto ao CRN/1, e estudantes dos
cursos de Nutrição das Instituições de Ensino Superior autorizadas
pelo MEC e sediadas na jurisdição do CRN-1. Aos trabalhos dos
profissionais Nutricionistas e TND classificados em primeiro lugar
será conferido um prêmio no valor de R$ 1.000,00 (mil reais) para
cada categoria. Aos trabalhos de estudantes classificados em primeiro
lugar será conferido um prêmio de R$ 500,00 (quinhentos reais) para
cada categoria. Não serão aceitos trabalhos que tenham sido pre-
miados em outros concursos ou publicados em outros eventos, sejam
estes promovidos por empresas/instituições da iniciativa pública ou
privada. O regulamento, na íntegra, e formulário de inscrição estão
disponíveis no site www.crn1.org.br.

DULCILENE MONTALVÃO DA SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 6º REGIÃO

EDITAL No- 1, DE 3 DE JUNHO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO/CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E

SUPERIOR

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIO-
NISTAS - 6ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Cons-
tituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, torna pú-
blica a realização de Concurso Público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva no quadro de pessoal do CRN-6,
para os seguintes cargos de nível médio: Auxiliar Administrativo e
Assistente de Informática; e para o cargo de nível superior: Nu-
tricionista Fiscal.

O edital normativo válido, com todas as normas e os re-
quisitos para a participação no Concurso Público, pode ser obtido no
endereço eletrônico: www.quadrix.org.br, durante o período de ins-
crições.

INSCRIÇÃO: apenas via internet, das 10h de 08/06/2015 e
23 horas e 59 minutos do dia 13/07/2015, considerando-se o horário
de Brasília.

TAXAS DE INSCRIÇÃO: R$ 35,00 (trinta e cinco reais)
para os cargos de nível médio; e R$ 60,00 (sessenta reais) para o
cargo de nível superior.

REQUISITOS BÁSICOS: Ter nacionalidade brasileira ou
portuguesa e, no caso de nacionalidade portuguesa, estar amparado
pelo estatuto de igualdade entre brasileiros e portugueses, com re-
conhecimento do gozo dos direitos políticos, nos termos do artigo 12,
§ 1º, da Constituição Federal. Ter, na data de convocação, idade igual
ou superior a 18 (dezoito) anos. No caso do sexo masculino, estar em
dia com o Serviço Militar. Ser eleitor e estar quite com a Justiça
Eleitoral. Possuir, no ato da convocação, os requisitos mínimos exi-
gidos para o cargo, conforme especificado no Anexo I do edital de
abertura do Concurso Público. Possuir, obrigatoriamente, número de
Cadastro de Pessoa Física (CPF) regularizado. Ter aptidão física e
mental para o exercício das atribuições do cargo, bem como estar
devidamente habilitado para a ocupação; e cumprir as determinações
do edital.

O candidato que não possuir CPF deverá solicitá-lo nos
postos credenciados a tempo de conseguir o registro e o respectivo
número antes do término do período de inscrições. Terá sua inscrição
cancelada e será automaticamente excluído do Concurso Público o
candidato que utilizar o CPF de outra pessoa, sem direito a res-
sarcimento de valores.

ELENICE COSTA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2015

Processo Administrativo nº 005/2015
Credenciamento: dia 17/06/2015 às 11 horas, impreterivelmente.
Entrega e abertura dos envelopes: dia 17/06/2015 às 11:00 horas
Local: Rua Afonso Pena, 115, Tijuca, Rio de Janeiro - RJ, CEP
20.270-244
Repetição da Sessão de Credenciamento do Pregão Presencial n°
04/2015, que tem por objeto a Aquisição de Material de Escritório
(LOTE 01), conforme especificações constantes no Termo de Re-
ferência do Edital. Os interessados em participar da presente LI-
CITAÇÃO, poderão acessar o Edital na página eletrônica do CRF-RJ,
no endereço www.crf-rj.org.br ou consultar o seu texto no endereço
acima informado, no horário de 10 às 17:00 horas de 2ª a 6ª feira.

MARCUS VINICIUS ROMANO ATHILA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2015

Torna público o resultado do Pregão Presencial nº 08/2015
que teve como finalidade a Contratação de Empresa Especializada
para a Prestação de Serviços de Recepcionista, Mensageiro e Auxiliar
de Manutenção, e teve como vencedora a empresa LM FLUMI-
NENSE SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA., CNPJ nº
03.990.682/0001-15, que ofereceu o valor global mensal de R$
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

MARCUS VINICIUS ROMANO ATHILA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP, Autarquia Federal, instituído pela Lei n° 3.820/60, com

fulcro na Lei Federal nº 8.666/93, torna publica o descredenciamento
da empresa Associação Zona Leste de Rádio Táxi - CNPJ:

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-05T06:04:50-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial